Sistemas de comunicaciones | PRS‑xBxxx Amplificadores básicos
PRS‑xBxxx Amplificadores básicos
u Canales del amplificador de clase D de alta
eficiencia
u Fuente de alimentación en modo activado
u Entradas de audio local
u Alimentación en funcionamiento y batería
u Supervisión total
Los amplificadores básicos son alternativas rentables
a los amplificadores de potencia Praesideo normales
para situaciones en las que no se necesitan funciones
integradas de procesamiento de señales digitales,
como la ecualización, el retardo y el control
automático de volumen. No cuentan con conexión
directa a la red de Praesideo. En su lugar, estos
amplificadores se conectan a la red Praesideo
mediante la interfaz multicanal PRS-16MCI, que
proporciona el amplificador básico con señales de
audio y tiene el control total. Existen cuatro versiones:
PRS-1B500 (1 x 500 W), PRS-2B250 (2 x 250 W),
PRS-4B125 (4 x 125 W) y PRS-8B060 (8 x 60 W).
Los amplificadores básicos están completamente
supervisados y se informa de los eventos de fallo al
controlador de red Praesideo mediante la interfaz
multicanal.

parte 15B
Emergencia Conforme a EN 60849/EN 54‑16/
ISO 7240‑16
Marítimo Conforme a IEC 60945
Región Certificación
Europa CPR EU_CPR
CE COC
CE DOP
GL
Piezas incluidas
Cantida
d
Componente
1 PRS-1B500 Amplificador Básico de 1 x 500 W
o
PRS-2B250 Amplificador Básico de 2 x 250 W
o
PRS-4B125 Amplificador Básico de 4 x 125 W
o
PRS-8B060 Amplificador Básico de 8 x 60 W
4/02/08
/16
Cables CAT 5 (para PRS-1B500/PRS-2B250/PRS-4B125/
PRS-8B060)

Amplificador de potencia básico de dos canales,
2 x 250 W para conectarlo al modelo PRS-16MCI
mediante la red, unidad de rack de 2 RU.
Número de pedido PRS-2B250
3 | PRS‑xBxxx Amplificadores básicos
PRS-4B125 Amplificador Básico 4 x 125 W
Amplificador de potencia básico de cuatro canales,
4 x 125 W para conectarlo al modelo PRS-16MCI
mediante la red, unidad de rack de 2 RU.
Número de pedido PRS-4B125
PRS-8B060 Amplificador Básico 8 x 60 W
Amplificador de potencia básico de ocho canales,
8 x 60 W para conectarlo al modelo PRS-16MCI
mediante la red, unidad de rack de 2 RU.
Número de pedido PRS-8B060
PRS-1B500-EU Amplificador básico de 1 x 500 W
Amplificador de potencia básico de un canal,
1 x 500 W para conectarlo al modelo PRS-16MCI
mediante la red, unidad de rack de 2 RU.
Número de pedido PRS-1B500-EU
PRS-2B250-EU Amplificador básico de 2 x 250 W
Amplificador de potencia básico de dos canales,
2 x 250 W para conectarlo al modelo PRS-16MCI
mediante la red, unidad de rack de 2 RU.
Número de pedido PRS-2B250-EU
PRS-4B125-EU Amplificador básico de 4 x 125 W
Amplificador de potencia básico de cuatro canales,
4 x 125 W para conectarlo al modelo PRS-16MCI
mediante la red, unidad de rack de 2 RU.
Número de pedido PRS-4B125-EU
PRS-8B060-EU Amplificador básico de 8 x 60 W
Amplificador de potencia básico de ocho canales,
8 x 60 W para conectarlo al modelo PRS-16MCI
mediante la red, unidad de rack de 2 RU.
Número de pedido PRS-8B060-EU